Raptae blando porcari non possit, h.d.

Et hoc de illis intelligenda fuit, qui mulierum laicorum non confundere habuerunt: nam si quis Deo dicatas fugies & vel apqueris, vel voluntate matrimonio sibi coquenteraverit, tanquam facilegum admittens, pro tam scinditi criminis atrocitas plectendus erit, nulla & potius voluntatis facerat virum habita ratione.

Tuna simplici fornicationis est arbitrio, n.d.

DE CRIMINE FALSI.

TI TULVS IX.

Qui per se, vel per alios literas Papae falsam, excommunicatus cum suis facturibus: & Clericos officii & beneficii puniuntur,

& degradati transducent Curia secularis, h.d.

Diversi eos quoque, qui falsi crimen committuntur, varie statutum reperitur: illos tamen

externi acrimi Canones infectantur, qui literis Apollonicis falsis fuerint. Talium enim literatum falsum & cum facturibus, & degradatis suis, anathema feruntur: & Clerici fuerint, omnibus officiis & beneficiis Ecclesiasticis perpetuo privabuntur ita, ut qui per se falsum vitium exercuerint, pollic quam in iudicio Ecclesiastico judicato degradari fuerint, seculari potestat tradendi sive Ecclesiasticis legitimas confirmationes puniendi: per quam de laici, qui fuerint de falsitate convicti, legitime

punitur.

Quoniam si literis uitiosi, si Clericos est, officiis & beneficiis privato, si laici, excommunicatur, h.d.

Mitis cum illis agitur, qui licet his utuntur, tamen

non falsificaverunt: si enim Clerics fuerint,

a C. 1. & seq. ext. eod. m. b C. 1. 36. q. 2. c C. pen. & seq. ext.

de raps. & C. 1. 2. 36. q. 2. cum seq. e g. i. d. can. 2. f C. ad. suff. ext. m.

g. i. d. can. 2. h. can. 1. ad. suff. ext. m.

i. can. 1. ad. suff. ext. m.

j. can. 1. ad. suff. ext. m.

k. can. 1. ad. suff. ext. m.

l. can. 1. ad. suff. ext. m.

m. can. 1. ad. suff. ext. m.

n. can. 1. ad. suff. ext. m.

o. can. 1. ad. suff. ext. m.

p. can. 1. ad. suff. ext. m.

q. can. 1. ad. suff. ext. m.

r. can. 1. ad. suff. ext. m.

s. can. 1. ad. suff. ext. m.

t. can. 1. ad. suff. ext. m.

u. can. 1. ad. suff. ext. m.

v. can. 1. ad. suff. ext. m.

w. can. 1. ad. suff. ext. m.

x. can. 1. ad. suff. ext. m.

y. can. 1. ad. suff. ext. m.

z. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

nn. can. 1. ad. suff. ext. m.

oo. can. 1. ad. suff. ext. m.

pp. can. 1. ad. suff. ext. m.

qq. can. 1. ad. suff. ext. m.

rr. can. 1. ad. suff. ext. m.

ss. can. 1. ad. suff. ext. m.

tt. can. 1. ad. suff. ext. m.

uu. can. 1. ad. suff. ext. m.

vv. can. 1. ad. suff. ext. m.

ww. can. 1. ad. suff. ext. m.

xx. can. 1. ad. suff. ext. m.

yy. can. 1. ad. suff. ext. m.

zz. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

nn. can. 1. ad. suff. ext. m.

oo. can. 1. ad. suff. ext. m.

pp. can. 1. ad. suff. ext. m.

qq. can. 1. ad. suff. ext. m.

rr. can. 1. ad. suff. ext. m.

uu. can. 1. ad. suff. ext. m.

vv. can. 1. ad. suff. ext. m.

ww. can. 1. ad. suff. ext. m.

xx. can. 1. ad. suff. ext. m.

yy. can. 1. ad. suff. ext. m.

zz. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

nn. can. 1. ad. suff. ext. m.

oo. can. 1. ad. suff. ext. m.

pp. can. 1. ad. suff. ext. m.

qq. can. 1. ad. suff. ext. m.

rr. can. 1. ad. suff. ext. m.

uu. can. 1. ad. suff. ext. m.

vv. can. 1. ad. suff. ext. m.

ww. can. 1. ad. suff. ext. m.

xx. can. 1. ad. suff. ext. m.

yy. can. 1. ad. suff. ext. m.

zz. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

nn. can. 1. ad. suff. ext. m.

oo. can. 1. ad. suff. ext. m.

pp. can. 1. ad. suff. ext. m.

qq. can. 1. ad. suff. ext. m.

rr. can. 1. ad. suff. ext. m.

uu. can. 1. ad. suff. ext. m.

vv. can. 1. ad. suff. ext. m.

ww. can. 1. ad. suff. ext. m.

xx. can. 1. ad. suff. ext. m.

yy. can. 1. ad. suff. ext. m.

zz. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

nn. can. 1. ad. suff. ext. m.

oo. can. 1. ad. suff. ext. m.

pp. can. 1. ad. suff. ext. m.

qq. can. 1. ad. suff. ext. m.

rr. can. 1. ad. suff. ext. m.

uu. can. 1. ad. suff. ext. m.

vv. can. 1. ad. suff. ext. m.

ww. can. 1. ad. suff. ext. m.

xx. can. 1. ad. suff. ext. m.

yy. can. 1. ad. suff. ext. m.

zz. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

nn. can. 1. ad. suff. ext. m.

oo. can. 1. ad. suff. ext. m.

pp. can. 1. ad. suff. ext. m.

qq. can. 1. ad. suff. ext. m.

rr. can. 1. ad. suff. ext. m.

uu. can. 1. ad. suff. ext. m.

vv. can. 1. ad. suff. ext. m.

ww. can. 1. ad. suff. ext. m.

xx. can. 1. ad. suff. ext. m.

yy. can. 1. ad. suff. ext. m.

zz. can. 1. ad. suff. ext. m.

aa. can. 1. ad. suff. ext. m.

bb. can. 1. ad. suff. ext. m.

cc. can. 1. ad. suff. ext. m.

dd. can. 1. ad. suff. ext. m.

ee. can. 1. ad. suff. ext. m.

ff. can. 1. ad. suff. ext. m.

gg. can. 1. ad. suff. ext. m.

hh. can. 1. ad. suff. ext. m.

ii. can. 1. ad. suff. ext. m.

jj. can. 1. ad. suff. ext. m.

kk. can. 1. ad. suff. ext. m.

ll. can. 1. ad. suff. ext. m.

mm. can. 1. ad. suff. ext. m.

Si Abbas imperio laico, ut monachum etiam causa disiplina verberet, uter, incidit in excommunicacionem: secu autem si sacerdote clero ex causa necessitate, h.d.

Vid autem diximus, non facientes, sed eos quorum qua ualioritate, quid facere videri, absoluti non pro-sedi. Nam si laicus, qui in Abbatis ipius servitio commoratur, ejusdem iussu in clericum, vel conversum, vel monachum quam subfidente causa manus inficerit, tam qui tales verberari precepit, quam qui mandato verberant alterius, excommunicationis sententiam non eva-gent. Nam si disiplina regularis gratia id faciendum sit, vel Abbas id per seipsum faciet, vel si necessitas urgeat, per clericum, vel monachum id fieri jubebit.

Tam percutentes uolentes clericum, quam clericus consentiens, fuit excommunicatus, b.d.

Violenti b' quoque clericum si quis percererit, ni-

hilominus excommunicationis censura incurrit: ut reponum est de eo clerico, qui cum laico injuriam inflaverit, volens secundum consuetudinem patrici pro iniurialata offendo factasse, sponte sua suffitum fe- subiect perccussionibus. Quanganam enim haec manuam iugulo non si violenta, tamen iniuria videtur: & Ca-nos responxit non tam favorem clerici ordinati, quam clericis ordinis: unde hoc cau tam percutiens, quam se-pum perccusionibus sponte subiecti excommunicationis sententia immobabitur.

Ponit tres causas, in quibus percutientes clericos in Canonica latex sententia non incedit, h.d.

Ex contrario accedit interdum, ut etiam pro violenta-mus injectione excommunicationis quis non sub-jeatur: velut e' si clericus sibi manus inferentem ita quin continentem vi repellat, ut laconem inferat: aut in eum, quem cum uxore, matre, sorore, vel filia turpiter fe-gerent invenierit, manus violentas inficerit. Idem-

huius, & deo, qui illum percererit, quem probabi-lier ignorabat esse clericum.

Inuicentes clerici, qui posthabito habitu committunt em-blematum, non sunt excommunicati, h.d.

Quinimo esti occidit quis clericos, vel Presbyteros, qui contempno clericali habitu scleribus sibi immo-bilitant, in odium clericalis execusis Canone latex sententia minime coeterabit: frustra enim Ecclesie implora-tum auxilium, qui in Ecclesiastis ipsam commitit at.

Duratio officii vel iustitiae disciplina clericos percutient, non sunt excommunicati, h.d.

Item si qui ratione & offici, quod obtinent in Eccle-sia, an si clerici seniores, pueri, vel adolescentes in minoribus ordinibus constitutos divinum turbantes offi-cium, vel etiam qui magisterii, vel pietationis obtenu-fabitos de scholares correctionis causa perceruent, ex-communicationis sententiam non incurrit. Quid de-betis intelligendu est, qui aliquos de familia sua, vel proxi-mis inferiorum graduum simili modo, ut ab ex-cessibus prohibeantur, & scientia bonisque moribus in-fument, corrigitos duxerint, & alias causis com-pluerib.

Ex causa potest quis absoluvi ab alto, quam ab Apostolico, b.d.

Vid si autem supra diximus, ab hac excommunicacione, ab alio quam ab Apostolico, aut ejus le-gio absoluvi neminem posse, non est perpetuum. Nam

si quis excommunicationis latex sententia vinculis in-nodau, in mortis articulo constitutus reperiatur, aut capites habeat insimulcas, aut alias iugis excusatibus.